ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ IA CHIA

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27 /TTr-UBND                Ia Chia, ngày   10 tháng  10  năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc bổ sung danh mục, kế hoạch vốn Đầu tư phát triển thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn xã Ia Chia

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Ia Chia, Khóa XIII, kỳ họp thứ 16 (chuyên đề)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc

lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý

thuế, Luật thuế TNCN, Luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày

29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 04 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025

tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm

2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 1922/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm

2025 tỉnh Gia Lai;

Ủy ban nhân dân trình Hội đồng nhân dân xã bổ sung danh mục, kế hoạch

vốn Đầu tư phát triển thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông

thôn mới trên địa bàn xã Ia Chia với tổng số tiền 2.423 triệu đồng (Hai tỷ, bốn

trăm hai mươi ba triệu đồng), cụ thể như sau:

+ Ngân sách trung ương: 2.180 triệu đồng.

+ Ngân sách tỉnh: 0 triệu đồng.

2

+ Ngân sách cấp xã: 0 triệu đồng.

+ Vốn huy động hợp pháp khác: 243 triệu đồng.

(Theo phụ lục đính kèm)

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, Quyết

định./.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                     CHỦ TỊCH

- TTr. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

      Nguyễn Công Hoà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T11:32:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA CHIA<ubnd@iachia.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!